
令和４年１０月１４日  

１年生保護者 様 

愛西市立佐屋中学校長  

 赤田 由起江  

 

１年「名古屋分散学習」の実施について（ご案内） 
 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、本校の教育活動に格別のご理解・

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことにつきまして、下記のように実施いたしますので、内容をご確認いただき、ご協力を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 目  的  ・ 学校生活で培った生活信条を公共の場での態度やマナーとして実践する。 

・ 見学地で働く人の姿を見たり、説明を聞いたりすることを通して、望ましい職業観を 

養う。 

        ・ 見学地や公共交通機関の利用について自ら調べることや考えることを通して、計画的

に学習する力を培う。 

        ・ 見学地（施設や企業）のＳＤＧｓへの取組を知り、理解を深める。 

 

２ 実 施 日  令和４年１１月１６日（水） 学校集合８：００  解散１６：３０予定 

 

３ 目 的 地  名古屋市内（美術館や科学館、企業等の施設） 

 

４ 交通手段  公共交通機関（鉄道・バス等） 

 

    8:00佐屋中集合 

8:30出発    →名鉄：日比野駅→名古屋市内の分散行動→名鉄：日比野駅→16:30佐屋中解散 

 

５ 費  用  ２，５００円程度（当日の交通費、昼食代、入場料として） 

 

６ 服装・持ち物  制服、佐屋リュック、しおり、筆記用具、時計 

 

７ 欠席連絡  ・ 当日の欠席連絡は、７：４５～８：００までの時間帯にお願いします。 

 

８ そ の 他  ・ 学校では、総合的な学習の時間に事前学習やオリエンテーションを計画に進めます。 

        ・ 今後の連絡等は、学年通信やお子様を通じて連絡させていただきます。 

        ・ 実施にあたり、ご心配等がございましたら、学級担任へお伝えください。 

 
 

【問い合わせ】 佐屋中学校 １年生（学年主任 藤本 博登）  ℡ ０５６７－２８－３３８８ 


